проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  _______2018   № _____
г. Вяземский

Хабаровский край

    О проведении публичных
 (общественных) слушаний

          В соответствии с Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского  муниципального района  Хабаровского края и Положением «О публичных (общественных) слушаниях в городском поселении «Город Вяземский», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Провести публичные (общественные) слушания  17 июля  2018 г.  в 17-05 часов  в зале заседаний администрации Вяземского района.

2. Слушания провести по вопросу «О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город Вяземский».

3. В целях приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  внести в Устав городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:

  Абзац 3 пункта 8 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения  полномочий главы городского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации городского поселения;»;
4.  Утвердить состав оргкомитета:

Жигалина Г.А., председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»;

Горяшина Т.Н., начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы;

Тырданова Н.Г., заместитель начальника  отдела организационно-правовой и кадровой работы.

Остапец А.Н.,  председатель комиссии по законности и гласности Совета  депутатов.

5. Назначить ответственного по подготовке и проведению публичных (общественных) председателя комиссии по законности и гласности Совета  депутатов Остапца А.Н.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности и гласности Совета  депутатов Остапца А.Н.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                         ___________ А.Ю.Усенко